



נגב בר קיימא

קיימות כדרך חיים

עמותת **נגב בר קיימא** פועלת בנגב לשיפור תנאי הסביבה, להגברת **מודעות הציבור**, למניעת מפגעים המשפיעים על הבריאות, איכות החיים והתעסוקה. העמותה מקדמת **שמירה על ערכי טבע ונוף** ומעודדת **פיתוח בר קיימא** העונה על צרכי היום מבלי לפגוע ביכולת הדורות הבאים לענות על צרכיהם בעתיד.

להגשמת חזון זה, יוזמת העמותה ומובילה **פורומים להידברות** בין הציבור לבין מפעלי התעשייה בנגב, מקיימת קשר ישיר עם **הקהילה**, פועלת **בבתי ספר** וב**גני ילדים**, מקיימת חוגים ופעילויות רבות **במגזר הבדואי** בשיתוף משרד החינוך והמועצות המקומיות, ומוקירה את פועלם של **אנשים וארגונים לטובת איכות הסביבה** על ידי מתן פומבי לעשייתם הרבה, במסגרת טקס "אות הנגב לאיכות סביבה" המתקיים אחת לשנה.

עמותת נגב בר קיימא (ע"ר) פועלת מאז 1998 במטרה ליזום, לתמוך ולסייע לציבור במניעת מפגעים סביבתיים, בשיקום ובשימור הסביבה, בתכנון ובשימוש מתחשב במשאבי הטבע והסביבה. בשנות קיומה הפכה העמותה לגורם מרכזי בנושאי סביבה בנגב על ידי יציקת תוכן חדש לפעילות המקובלת. השינוי שהעמותה מחוללת ניכר כיום בישובים רבים בנגב. בקרב המפעלים, ובעיקר בקרב התעשיות הכימיות, מובילה ומלווה העמותה תהליך של הידברות, שקיפות ואחריות. העמותה דוגלת בשינוי מתוך הבנה ולצורך כך מקיימת קורסים, השתלמויות, ימי עיון, כנסים וסדנאות. העמותה פועלת על פי חוק העמותות והתקנון המאושר. היא איננה תומכת או נתמכת על ידי כל מפלגה פוליטית.

על העמותה



פורומים ציבוריים לאחריות סביבתית עם התעשייה - שקיפות והידברות עם התעשייה כמניע לפתרונות סביבתיים

בהתאם לעקרונות הקיימות, עמותת נגב בר קיימא רואה כחובתה מציאת פתרונות ברי קיימא שיאפשרו פיתוח כלכלי מושכל ויצירת מקורות תעסוקה לתושבי הנגב, בלי לוותר על הצורך בשמירה על הסביבה. לאור זאת, יזמה העמותה פורומים ציבוריים לאחריות סביבתית קהילתית. בשנת 2003 הוקם דגם פעילות מיוחדת המהווה ערוץ הידברות עם המפעלים הכימיים הגדולים ביותר בנגב. דגם זה כולל מעורבות ושקיפות לצד שיח פתוח בין התושבים לגורמי התעשייה. במסגרת הפורומים נפגשים תושבי הנגב עם הנהלות המפעלים אחת לחודשיים ומקיימים שיח פתוח וענייני בדבר השפעתם של המפעלים על הסביבה הטבעית והאנושית, על בריאות התושבים ועל איכות חייהם. התושבים לוקחים חלק במציאת פתרונות לבעיות סביבתיות שהמפעלים נתקלים בהן ושומעים על השיפורים בביצועיהם הסביבתיים של המפעלים. כתוצאה משינוי מדיניות המפעלים הושקעו בשנים האחרונות מעל מיליארד דולר במתקנים לטיפול בפליטות לסביבה, ואכן תושבי הנגב נושמים לרווחה.

מול התעשייה



פעילות קהילתית היא אבן דרך במסלול לקיימות, שכן הקהילה מהווה כוח לשינוי

הפעילות הקהילתית שמקיימת עמותת נגב בר קיימא מאפשרת את מעורבות הקהילה בעתיד השכונות. הפעילות מתקיימת תוך דיונים בשולחנות עגולים להם שותפים תושבים, מתנדבים, ארגונים וגופים המעוניינים לקדם את השכונה ולגבש חזון שכונתי, תוך שיפור תשתיות, בשיתוף הרשות המקומית. המטרה היא לפתח מנהיגות ואחריות קהילתית על מנת לחזק את הקשר הקהילתי וליצור תחושת שייכות ולכידות חברתית. לצורך זה נערכים גם ימי שיא שכונתיים ועירוניים, בהם מוצגים דוכני הפעלה ומשחקי יצירה בתחומי הסביבה השונים.

בקהילה





השקעה בחינוך היא השקעה בעתיד

בבסיס תפיסת הקיימות עומד דור העתיד, שזכאי ליהנות מסביבה טבעית הנמצאת באיזון עם צרכי האדם. עמותת נגב בר קיימא משקיעה מאמצים רבים בטיפוח הדור הצעיר, כך שבבוא העת ייקח על עצמו את חובת ההתנהלות האחראית כלפי משאבי הסביבה והטבע. במסגרת מאמצים אלו מקיימת העמותה השתלמויות מורים שמטרתן לשלב את תחום הקיימות ואיכות הסביבה בעולם התוכן החינוכי. עמותת נגב בר קיימא מסייעת לבתי ספר המתעתדים לקבל מהמשרד להגנת הסביבה הסמכה כבתי ספר ירוקים, מלווה אותם בתהליך ההקמה וההפעלה של מועצות תלמידים ירוקות, חושפת תלמידים לדרכים בהן יוכלו להשפיע על צמצום המשבר הסביבתי ומעודדת אותם לפעול בכיוון זה, מפגישה בין קבוצות תלמידים מרקעים שונים אשר להם עניין משותף בנושאים הסביבתיים ומקיימת בבתי הספר ימי שיא בנושאי סביבה וקיימות ובהם פעילות יצירה, גינון, ניקיון, מיחזור, חיסכון במשאבי אנרגיה וכו'.

טיפוח אהבת הטבע והסביבה ותפיסת הקיימות מהגיל הרך ועד האוניברסיטה

כדי ליצור בקרב תושבי העתיד של הנגב רגשות חיוביים ושותפות כלפי הסביבה והטבע ולעודדם למחשבה יצירתית, מקפידה עמותת נגב בר קיימא להתחיל את הקשר כבר בגילאי הגן ולהמשיכו לאורך כל שנות הלימוד, בכל המסגרות החינוכיות הפורמאליות והבלתי פורמאליות. העמותה מחברת תכנים אל סדר היום של גני הילדים, בתי הספר היסודיים והתיכוניים, צהרונים, חוגים, אוניברסיטת בן גוריון, מכללת ספיר, מכללת קיי ומכללת סמי שמעון, על ידי מעורבות בכל תחום בו ניתן לשלב את עקרונות הקיימות בעזרת צוות עובדיה.

קידום הקיימות בקרב האוכלוסייה הכפרית של הנגב

עמותת נגב בר קיימא מקיימת פעילות ענפה עם האוכלוסייה הבדואית בישובים העירוניים והכפריים, על מנת לקדם את תפיסת הקיימות בקרב אוכלוסיה זו: פעילות קהילתית ליצירת מנהיגות מקומית עם מבוגרים, נשים, סטודנטים ובני נוער, פעילות במערכת החינוך בגני הילדים, בתי ספר יסודיים ותיכוניים, צהרונים, חוגים ופעילות במתנ"סים. הפעילות כוללת השתלמויות, סדנאות, קורסים, ליווי בתי ספר להתעדה כבתי ספר ירוקים, הקמה וליווי של מועצות תלמידים ירוקות, ימי שיא יישוביים ובית ספריים, השתלמויות מורים ועוד.



ביר הדאג' - ישוב בדואי

- הישוב הבדואי ביר הדאג', המונה יותר מ-5,000 תושבים, עומד בפני הפיכתו לישוב מוסדר. מטרת העמותה היא לסייע לתושבים בהקמת תשתית קהילתית תומכת; גיבוש מדיניות מקומית הפועלת משיקולי קיימות; שיתוף הקהילה בתהליכי קבלת החלטות על אופי הישוב וצביונו; הקניית מושגי שיתוף ומעורבות על ידי יצירת מוקדי עניין משותפים כמו שטחים ציבוריים, מגרשי משחקים, תרבות פנאי ושילוב המערכות הקהילתיות כמו חינוך וחברה.

אות הנגב לאיכות הסביבה - הדרך שלנו להודות לכם



אות הנגב

אות הנגב לאיכות סביבה מוענק בכל שנה מאז שנת 2008, ביוזמת עמותת נגב בר קיימא ובשיתוף אוניברסיטת בן-גוריון בנגב, אליהן הצטרפו עיריית באר שבע והמשרד להגנת הסביבה. האירוע נועד להוקיר יחידים, גופים, ארגונים ומוסדות על פעילות מיוחדת, מתמידה ופורצת דרך בתחום איכות הסביבה בנגב. לשם בחירת הזוכים, נבחרה ועדת שיפוט המורכבת מאישים המזוהים עם העשייה הציבורית, האקדמית והסביבתית. יו"ר צוות השיפוט הינו שופט בית המשפט המחוזי בדימוס, מר גלעד גלעדי. ערב הטקס מושך אליו אנשים רבים - תושבי הנגב אשר נושא הסביבה בליבם, נציגי הממשלה והשלטון המקומי, אנשי ציבור מתחומים שונים, משפחות הזוכים, אורחים ונציגים מעולם התקשורת המקומית והארצית ועוד.



נגב בר-קיימא (ע.ר.)

Sustainable Development for the Negev (R.A.)

אתר: <http://negev.org.il>
דוא"ל: bilha@negev.org.il
טלפון: 08-6469247 פקס: 08-6909204/5